
(Реї

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
ІпсРР/ м. Київ

Про затвердження Переліку закладів загальної середньої освіти — учасників 
основного етапу третього циклу загальнодержавного зовнішнього 
моніторингу якості початкової освіти у 2024 році

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), пункту 2 розділу V Порядку проведення 
моніторингу якості освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 16 січня 2020 року № 54, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 10 лютого 2020 року за № 154/34437, пункту 2 розділу VI Програми 
загальнодержавного зовнішнього моніторингу якості початкової освіти, 
затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 24.04.2023 № 473, 
пункту 2 Плану заходів з підготовки й проведення у 2024 році основного етапу 
третього циклу загальнодержавного зовнішнього моніторингу якості початкової 
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 24.01.2024 № 83, ураховуючи лист Українського центру оцінювання якості 
освіти від 31.01.2024 № 03-18-04/150, та з метою визначення переліку закладів 
загальної середньої освіти, у яких установлена кількість 4 класів братиме участь 
в основному етапі третього циклу загальнодержавного зовнішнього моніторингу 
якості початкової освіти (далі -  моніторинг),

НАКАЗУЮ:

І. Затвердити Перелік закладів загальної середньої освіти -  учасників 
основного етапу третього циклу загальнодержавного зовнішнього моніторингу 
якості початкової освіти у 2024 році (далі -  Перелік закладів освіти), що 
додасться.

2. Структурним підрозділам з питань освіти і науки обласних. Київської 
міської державних (військових) адміністрацій забезпечити участь у моніторингу 
закладів осві ти, включених до Переліку закладів освіти.



2

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти, включених до Переліку 
закладів освіти, провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з учнями 
учасниками моніторингу та їхніми законними представниками.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
'/ У  2024 №

Перелік закладів загальної середньої освіти — учасників основного 
етапу третього никлу загальнодержавного зовнішнього моніторингу 

якості початкової освіти у 2024 році

Регіон І Іазва закладу освіти

Кількість 4 класів.
учні яких 

братимуть участь 
у моніторингу*

Вінницька
область

Бродецький ліцей Глуховецької селищної ради 1
Ванняреький ліцей № 1 Вапнярської селищної ради 
Вінницької області

2

Вилянська гімназія Томашпільської селищної ради 
Вінницької області 1

Гарячківський ліцей Городківської сільської ради 
Тульчинського району Вінницької області 1

Кинашівський ліцей Тульчинської міської ради 
Вінницької області 1

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 26 ім. І’ероя 
України Дмитра Майбороди» 3

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 34» 3
Комунальний заклад «Ліцей № 1 ім. Т. Г. Шевченка 
Козятинської міської ради Вінницької області»
Комунальний заклад «Михайлівський ліцей» 
Вороновицької селищної ради і

Комунальний заклад «Мізяківсько-Хутірський ліцей 
Вінницького району Вінницької області» і

Комунальний заклад «Муховецька гімназія» 
Немирівської міської ради і

Комунальний заклад «Погребищенський ліцей № 4 
І Іогребищенської міської ради Вінницького району 
Вінни і іької області»

і

Комунальний заклад «Рудницький ліцей» Піщанської 
селищної ради і

Крищинецький ліцей Тульчинської міської ради 
Вінницької області і

Ліцей № 2 смт Крижопіль Крижопільської селищної 
ради 2

Опорний заклад «Соболівська загальноосвітня школа I- 
III ступенів Соболівської сільської ради»

2

Побережненська філія комунального закладу 
«Степанівський ліцей з дошкільним підрозділом» 
Вороновицької селищної ради '



~)

Регіон Назва закладу освіти
Кількість 4 класів, 

учні яких 
братиму ть участь 
у моніторингу*

Приватний заклад освіти «Вінницький ліцей “Амадея”» 1
Устянський ліцей Бершадської міської ради 1
Філія 1-11 ступенів с. Громадське Літинського опорного 
закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 1 Літинської селищної ради Вінницької 
області

1

Філія Кудіївецька гімназія Северинівського ліцею 
Северинівської сільської ради 1

Чернятипська гімназія Северинівської сільської ради 1

Волинська
область

Бережницька гімназія -  філія Опорного закладу 
загальної середньої освіти «Троянівський ліцей» 
Маневицької селищної ради Волинської області

1

Вееслівська гімназія -  філія опорного закладу загальної 
середньої освіти «Торчинськнй ліцей Торчинської 
селищної ради»

1

Вільхівський ліцей Горохівської міської ради Луцького 
району Волинської області 1

Гімназія с. Бубнів -  філія опорного ліцею с. Зимне 
Зимнівської сільської ради Володимирського району 
Волинської області

1

Дубівський ліцей Дубівської сільської ради 
Ковельського району Волинської області 2

Жорнищенський ліцей Олицької селищної ради 1
Заклад загальної середньої освіти «Видертський ліцей» 
Камінь-Каширської міської ради Волинської облас ті 1

Запільська гімназія Любомльської міської ради 
Ковельського району Волинської області 1

Здомишельський ліцей Ратнівської селищної ради 1
Комунальний заклад «Луцька загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 13 Луцької міської ради»

2

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Тоиільненський ліцей» Рожищенської міської ради 
Луцького району Волинської області

1

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 25 Луцької міської ради» 3

Комунальний опорний заклад загальної середньої 
освіти «Переспівський ліцей» Рожищенської міської 
ради Луцького району Волинської області

2

Ліцей № 1 Володимирської міської ради 2
Ліцей № 5 імені Анатолія Кореневського 
Володимирської міської ради 3

Мокрецька гімназія Турійської селищної ради 
Ковельського району Волинської області 1

Мощенська гімназія -  філія ОНЗ «Люблинецький ліцей 
Люблинецької селищної ради Волинської області» 1



з

Регіон Назва закладу освіти
Кількість 4 класів.

учні яких 
братимуть участь 
у моніторингу*

Нововолинський ліцей №> 7 Нововолинської міської 
ради Волинської області 3
Опорний заклад загальної середньої освіти «Ліцей села 
Копачівка» Копачівської сільської ради Луцького 
району Волинської області

1

Опорний заклад загальної середньої освіти 
«Любешівський ліцей» Любешівської селищної ради 
Волинської області

3

Початкова школа с. Мокре Дубечненської сільської 
ради Ковельського району Волинської області 1

Приватний заклад «Заклад загальної середньої освіти 
“Колегіум ЄАРС”» 1

Романівський ліцей Підгайцівської сільської ради 
Луцького району Волинської області 1
Селецька філія опорного закладу «Турійський ліцей» 
Турійської селищної ради Ковельського району 
Волинської області

1

Дміпропетров 
ська область

Болтишський ліцей Божедарівської селищної ради 
Кам’янського району Дніпропетровської області 1

Верхньодніпровський ліцей № 1 Верхньодніпровської 
міської ради 1

Гімназія № 2 з дошкільним відділенням Павлоградської 
міської ради 1

Гуляйпільський ліцей Затишнянської сільської ради 
Дні пропез ровської області 1

Дніпровська гімназія № 1 1 Дніпровської міської ради 1
Дніпровська гімназія № 26 Дніпровської міської ради 1
Дніпровська гімназія № 41 Дніпровської міської ради 1
Дніпровська гімназія № 45 Дніпровської міської ради 2
Дніпровський ліцей № 81 Дніпровської міської ради 1
Дніпровський україно-німецький ліцей № 53 
Дніпровської міської ради 1

Дніпровський україно-французький ліцей № 126 
Дніпровської міської ради 3

Жовтоолександрівський ліцей ГГятихатської міської 
ради 1

Заклад загальної середньої освіти «Привільнянська 
гімназія» Солонянської селищної ради 
Дніпропетровської області

1

Кптапгородський ліцей Китайгородеької сільської ради 1
Комунальний заклад «“Верхньодніпровська гімназія № 
3“ Верхньодніпровської міської ради» 1

Комунальний заклад «Ліцей № 1» Кам’янської міської 
ради

а
Д

Комунальний заклад «Ліцей № 11» Кам’янської міської 
ради

-)
Д



4

Регіон Назва закладу освіти

Кількість 4 класів, 
учні яких 

братимуть участь 
у моніторингу*

Комунальний заклад «Ліцей № 24» Кам’янської міської 
ради 2

Комунальний заклад «Ліцей № 44» Кам’янської міської 
ради 3

Комунальний заклад освіти «Навчально-виховний 
комплекс № 27“ школа І—III ступенів -  дошкільний 
навчальний заклад (дитячий садок)”» Дніпровської 
міської ради

2

Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня 
школа № 1 17» Дніпровської міської ради 1

Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня 
школа № 140» Дніпровської міської ради 2

Комунальний заклад освіти «Спеціалізована школа № 
134 гуманістичного навчання та виховання» 
Дніпровської міської ради

3

Ліцей № 2 Васильківської селищної ради 
Дніпропетровської області 2

Ляшківський ліцей Ляшківської сільської ради 1
ГІанасівський ліцей Перещепинської міської ради 
Новомосковського району Дніпропетровської облас ті 1

ГІромінська гімназія Криничанської селищної ради 
Дніпропетровської області 1

Прядівський ліцей Царичанської селищної ради 1
Пушкарівський ліцей Верхньодніпровської міської ради 1
Світлогірський ліцей Криничанської селищної ради 
Дн і про і іетро вс ької області 1

Степаиівський ліцей Криничанської селищної ради 
Дніпропетровської області 1

Царичаиський ліцей Царичанської селищної ради 3
Шевченківський ліцей Магдалинівської селищної ради 1

Житомирська
область

Андріївський ліцей Черняхівської селищної ради 1
Биківський ліцей Романівської селищної ради 
Житомирського району Житомирської області 1

Будичанська гімназія Чуднівської міської ради 
Житомирської області 1

Вчорайшенський ліцей Вчорайніенської сільської ради 
Бердичівського району Житомирської області 1

Гардишівська гімназія -  філія Озадівського ліцею 
Райгородоцької сільської ради Бердичівського району 
Житомирської області

1

Гімназія № 6 Звягельської міської ради 2
Глибочанська гімназія Новогуйвинської селищної ради 
Житомирського району Житомирської області 1

Зарудинсцький ліцей Ружинської селищної ради 
Жиз омгірської області 1



5

Регіон Назва закладу освіти
Кількість 4 класів, 

учні яких 
братимуть участь 
у моніторингу*

Костяитинівська філія Синівською ліцею Романівської 
селищної ради Житомирського району Житомирської 
області

1

Левківський ліцей Глибочицької сільської ради 
Житомирського району Житомирської області 2

Ліцей № 10 «Тріумф» м. Бердичева Житомирської 
області 3

Ліцей № 3 Короетишівської міської ради 2
Ліцей № 35 міста Житомира 1
Малинеький ліцей № 1 ім. Ніни Сосніної Малинської 
міської ради 3

Миролюбівська філія І—II ступенів Попільняпського 
ліцею Попільнянської селищної ради Житомирської 
області

1

Несолонський ліцей Брониківської сільської ради !
Новоборівський ліцей Новоборівської селищної ради 
Хорошівського району Житомирської області 2

Новочоргорийський ліцей Любарської селищної ради 
Житомирської області 1

Стрижівський ліцей Любарської селищної ради 
Житомирської області 1

Троковицький екологічний ліцей Оліївської сільської 
ради Житомирського району Житомирської області 1

Закарпатська
область

Вилоцька загальноосвітня школа 1-111 ступенів № 1 
Вилоцької селищної ради Закарпатської області 2

Дубриницький ліцей Дубриницької сільської ради 
Ужгородського району Закарпатської області 1

Завадська гімназія Нижньоворітської сільської ради 
Мукачівського району Закарпатської області 1

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
с. Богдан Богданської сільської ради Рахівського району 
Закарпатської області

3

Ізянський заклад загальної середньої освіти 
1-111 ступенів Хустської міської ради Закарпатської 
області

3

Імстичівський заклад загальної середньої освіти 1-І 11 
ступенів Білківської сільської ради Хустського району 
Закарпатської області

1

Коритнянський ліцей Холмківської сільської ради 
Ужгородського району Закарпатської області 1

Лисичівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Керецьківської сільської ради 1

Малораковецька гімназія Білківської сільської ради 
Хустського району Закарпатської області 1
Мерешорська гімназія Колочавської сільської ради 
Хустського району Закарпатської області 1



6

Регіон Назва закладу освіти
Кількість 4 класів, 

учні яких 
братимуть участ ь 
у моніторингу*

Міжі ірська гімназія -  філія Міжгірського ліцею № І 
Міжгірської селищної ради 1

Мукачівський ліцей № 1 1 Мукачівської міської ради 
Закарпатської області 3
ІІижньоворітський заклад загальної середньої освіти 
І—III ступенів Нижньоворітської сільської ради 
Мукачівського району Закарпатської області

1

Нижньодубівська філія Дубівського ліцею Дубівської 
селищної ради Тячівського району Закарпатської 
області

1

Руськомокрянська гімназія Усть-Чорнянської селищної 
ради Тячівського району Закарпатської області 2

Свалявська початкова школа № 4 Свалявської міської 
ради 1

Свалявський заклад загальної середньої освіти № 2 
Свалявської міської ради 1

Стройнснська гімназія Свалявської міської ради 2
Тур'я Пасіцький заклад загальної середньої освіти 1-І 11 
ступенів Тур’є-Реметівської сільської ради 
Ужгородського району

1

Хустський ліцей № 3 Хустської міської ради 3
Червенівська гімназія Великолучківської сільської ради 
Мукачівського району Закарпатської області 2

Івано-
Франківська

область

Берлогівська гімназія Новицької сільської ради 
Калуського району Івано-Франківської області 1

Брошнів-Осадський ліцей Брошнів-Осадської селищної 
ради Калуського району Івано-Франківської області

-»3

Витвицький ліцей Витвицької сільської ради 
територіальної громади Калуського району Івано- 
Франківської області

1

Гвіздський ліцей Надвірнянської міської ради Івано- 
Франківської області

2

Дубівський ліцей Дубівської сільської ради Івано- 
Франківської області 1

Живачівська гімназія Олешанської сільської ради Івано- 
Франківського району Івано-Франківської області 1

Загайпільська гімназія Підгайчиківської сільської ради 1
Закериичанська гімназія Перегімської селищної ради 1
Космач-Завоялівська гімназія Космацької сільської 
ради Косівського району Івано-Франківської області 1

Крилоський ліцей Галицької міської ради Івано- 
Франківської області 1

Кричківська гімназія С’олотвіміської селищної ради 
Івано-Франківського району Івано-Франківської області 1

Ліцей № 3 Івано-Франківської міської ради 3
Лоп’ямський ліцей Долинської міської ради Івано- 
Франківської області 2



7

Регіон Назва закладу освіти

Кількість 4 класів, 
учні яких 

братимуть участь 
у моніторингу*

Поляницький ліцей Поляницької сільської ради 
Надвірнянського району Івано-Франківської області 2

ГІопсльниківський ліцей Снятинської міської ради 
Коломийського району Івано-Франківської області 1

Середньоберезівський ліцей Яблунівської селищної 
ради Косівського району Івано-Франківської області 1

Сілецька гімназія Ямницької сільської ради Івано- 
Франківської області 1

Тисменичанський ліцей Івано-Франківської міської 
ради І

Тлумацький ліцей № 1 Тлумацької міської ради Івано- 
Франківського району Івано-Франківської області 3

Тростянецька гімназія Заболотівської селищної ради 
Коломийського району Івано-Франківської області 1

Чернятинський ліцей Городенківської міської ради 1
Ясенська філія № 1 Ясенського ліцею Перегінської 
селищної ради 1

Київська
область

Білоцерківська гімназія слов’янських мов -  початкова 
школа № 1 Білоцерківської міської ради Київської 
області

3

Білоцерківський природничо-математичний ліцей- 
гімназія № 16 ім. М. 0. Кириленка Білоцерківської 
міської ради Київської області

3

Броварський ліцей № 2 ім. В. 0. Сухомлинського 
Броварської міської ради Броварського району 
Київської області

3

Бучанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 
Бучанської міської ради Київської області 2

Великокаратульська гімназія Переяславської міської 
ради 1

Денихівський ліцей Тетіївської міської ради Київської 
області 2

Ірпінський академічний ліцей «МРІЯ» Ірпінської 
міської ради Бучанського району Київської облас ті 3

Катюжанський опорний ліцей Димерської селищної 
ради 2

Кожанська гімназія з початковою школою Кожанської 
селищної ради Фастівського району Київської області І

Комунальний заклад загальної середньої освіти «Ліцей 
Петропавлівський» Борщагівської сільської ради 
Бучанського району Київської області

3

Лемешівська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Яготинської міської ради 1

Малокаратульська початкова школа Ташанської 
сільської ради Київської області 1

Мар’янівський ліцей Ковалівської сільської ради 
Білоцерківського району Київської області 1



8

Регіон Назва закладу освіти

Кількість 4 класів, 
учні яких 

братимуть участі, 
у моніторингу*

Мусійківський ліцей Іванківської селищної ради 1
Опорний заклад освіти «Волошинівський ліцей імені 
Героя України Руслана Лужсвського» Баришівської 
селищної ради

1

Опорний заклад освіти «Іванівський заклад загальної 
середньої освіти І—III ступенів -  заклад дошкільної 
освіти» Ставищеиської селищної ради Білоцерківського 
району Київської області

1

Опорний заклад освіти «Калитянський ліцей» 
Калитянської селищної ради Броварського району 
Київської області

2

Опорний заклад освіти «Карапишівський ліцей 
Миронівської міської ради Київської області» І

Опорний заклад освіти «Софіївсько-Борщагівський 
ліцей» Борщагівської сільської ради Бучанського 
району Київської області
Переяславська гімназія № 3 Переяславської міської 
ради 1
Переяславський ліцей імені Володимира Мономаха 
І Іереяславської міської ради 3

Прибірський ліцей Іванківської селищної ради 1
Розкішнянський навчально-виховний комплекс «Заклад 
загальної середньої освіти 
1-І II ступенів -  медичний ліцей» Ставищеиської 
селищної ради Білоцерківського району Київської 
області

1

Русапівська гімназія Великодимерської селищної ради 
Броварського району Київської області 1

Садовий ліцей Березанської міської ради Київської 
області 1

Сквирський академічний ліцей № 3 Сквирської міської 
ради Київської області

2

Старинський ліцей Ворон ьківської сільської ради 
Бориспільського району Київської області 1

Старобезрадичівський ліцей Козинської селищної ради 1
Тетіївеький ліцей № 3 Тетіївської міської ради Київської 
області 2

Товариство з обмеженою відповідальністю 
«Софіївсько-Борщагівський ліцей “Софія"» 3

Яготинський ліцей № 1 Яготинеької міської ради 2

Кіровоградськ 
а область

Бандурівський ліцей Гайворонської міської ради 
Кіровоградської області 1

Войнівський ліцей Приютівської селищної ради 
Олександрійського району Кіровоградської області 1

Гарманівська гімназія -  філія комунального закладу 
«Червоновершський ліцей» Компаніївської селищної 
ради Кропивницького району Кіровоградської області

1



9

Реї І01І Назва закладу освіти

Кількість 4 класів.
учні яких 

братимуть участь 
у моніторингу*

Зибківський ліцей Онуфріївської селищної ради 
Кіровоградської області 1

Комунальний заклад «Академічна гімназія 
Кропивницької міської ради» з

Комунальний заклад «Завадівська гімназія Міської ради 
міста Кропивницького» І

Комунальний заклад «Кетрисанівський ліцей» 
Кетрисанівської сільської ради 1

Комунальний заклад «НовОархангельський ліцей 
“Меридіан” Новоархангельської селищної ради 
Голованівського району Кіровоградської області

1

Комунальний заклад «Новомиколаївська гімназія 
Кропивницької міської ради» 1

Комунальний заклад «Червоновершський ліцей» 
Компаиіївської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області

1

Олександрівський ліцей Попсльнастівської сільської 
ради Олександрійського району Кіровоградської 
області

І

Рівпянський ліцей № 2 Рівнянської сільської ради 
Новоукраїнського району Кіровоградської області 1

Львівська
область

Веронський заклад загальної середньої освіти 
І-1І ступенів Розвадівської сільської ради Стрийського 
району Львівської області

1

Верхньовисоцький заклад загальної середньої освіти I- 
III ступенів -  заклад дошкільної освіти Боринської 
селищної ради Самбірського району Львівської області

2

Верхиьояблунський заклад загальної середньої освіти I- 
III ступенів -  заклад дошкільної освіти Боринської 
селищної ради Самбірського району Львівської області

1

В’язівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІ ступеня Жовківської міської ради Львівського 
району Львівської області

І

Гімназія № 10 Чсрвоноградської міської ради Львівської 
області 3

Гімназія с. Криве Радехівської міської ради Львівської 
області 1

Глиницький заклад загальної середньої освіти 
1-І 11 ступенів Яворівської міської ради Львівської 
області

1

Ільницький заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Турківської міської ради Самбірського 
району Львівської області

1

Київецький заклад загальної середньої освіти 
1-І 11 ступенів Розвадівської сільської ради Стрийського 
району Львівської області

1



10

Регіон Назва закладу освіти

Кількість 4 класів.
учні яких 

братимуть участь 
у моніторингу*

Комарнівський опорний заклад загальної середньої 
освіти І—III ступенів Комарнівської міської ради 
Львівської області

2

Комунальний заклад «Гімназія с. Стрілковичі 
Симбірської міської ради Львівської області» 1

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
1-111 ступенів № 8 с. Вибранівка Ходорівської міської 
ради Львівської області

1

Куличківська філія Всликомостівського ліцею 
Великомостівської міської ради Львівської області 1

Кутівська філія Т—11 ступенів Олеського ОЗЗСО 
І—III ступенів Буської міської ради І

Куткірська філія 1-І І ступенів Краснснського опорного 
закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 1

1

Ліцей № 2 Львівської міської ради тз
Ліцей № 4 імені Лесі Українки Дрогобицької міської 
ради Львівської області 3

Ліцей № 15 Львівської міської ради 'У3
Ліцей № 18 Львівської міської ради 1
Лозинський заклад загальної середньої освіти 
1-11 ступенів Івано-Франківської селищної ради 1

Навчально-виховний комплекс «Лисовицька середня 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів -  ліцей» 1

Навчально-виховний комплекс «Любинцівський 
загальноосвітній навчальний заклад 
І-ІІІ ступенів -  дошкільний навчальний заклад» 
Грабовецько-Дулібівської сільської ради Стрийського 
району Львівської області

1

Новосільський навчально-виховний комплекс 
1-І І ступенів «Заклад загальної середньої освіти -  заклад 
дошкільної освіти» Комарнівської міської ради 
Львівської області

1

©жидівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Буської міської ради 1

Опорний заклад загальної середньої освіти 
І-1І1 ступенів № 1 ім. Івана Франка Кам’янка-Бузької 
міської ради Львівської області

2

Опорний комунальний заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № І м. Ходорів Ходорівської 
міської ради Львівської області

2

1 Іідбірцівський ліцей Львівської міської ради 2
Початкова школа «Арніка» Львівської міської ради 2
Равська гімназія Рава-Руської міської ради Львівського 
району Львівської області 1



Регіон Назва закладу освіти
Кількість 4 класів, 

учні яких 
братимуть учас ть 
у моніторингу*

Рибницький заклад загальної середньої освіти 
1-І І рівнів Східницької селищної ради Дрогобицького 
району Львівської області

1

Рихтицька середня загальноосвітня школа 
І—III ступенів Дрогобицької міської ради Львівської 
області

2

Середня загальноосвітня школа № 62 3
Середня загальноосвітня школа № 98 3
Спасівська гімназія імені Василя Сидора-Шелеста 
Сокальської міської ради Львівської області 1

Суховільський заклад загальної середньої освіти 1-ІII 
ступенів імені Галини Столяр Бродівської міської ради 
Львівської області

1

Філія «Годинівський заклад загальної середньої освіти 
1-І І ступенів -  заклад дошкільної освіти» Опорного 
закладу «Мостиський заклад загальної середньої освіти 
№ 2 І-ІІІ ступенів Мостиської міської ради Львівської 
області»

1

Шклівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів імені Мар'яна Корчака Новояворівської 
міської ради

3

Яворівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 2 Яворівської міської ради Львівської 
області

2

Миколаївська
область

Вознесенська гімназія № 4 Вознесенської міської ради 
М и кол аївс ь кої області 1

Вознссенський ліцей імені Тараса Шевченка 
Вознесенської міської ради 2

Зелемокошарська гімназія Кам’яномостівської сільської 
ради Первомайського району Миколаївської області 1

Костянтинівська гімназія Южноукраїнської міської 
ради Миколаївської області 1

Лисогірський ліцей Мигіївської сільської ради 
Первомайського району Миколаївської області 1

1 Іервомайська гімназія № 1 Первомайської міської ради 
М и колаївської області

2

Привільненський ліцей з початковою школою та 
гімназією Привільненської сільської ради Баштанського 
району Миколаївської області

1

Тридубський ліцей Кривоозерської селищної ради 
Первомайського району Миколаївської області 1

Одеська
область

Білоліський ліцей Татарбунарської міської ради 1
Богунівський ліцей Коноплянської сільської ради 
Березівського району Одеської облас ті 1

Весслокутський ліцей з початковою школою та 
гімназією Теплицької сільської ради Белградського 
району Одеської області

1



12

Регіон Назва закладу освіти
Кількість 4 класів.

учні яких 
братимуть участь 
у моніторингу*

Деленський ліцей з дошкільним відділенням, 
початковою школою та гімназією Арцизької міської 
ради

1

Десаитненеький заклад загальної середньої освіти 
Вилківської міської ради Ізмаїльського району Одеської 
області

1

Джугастрівська гімназія Коноилянської сільської ради 
Березівського району Одеської області 1

Заклад загальної середньої освіти «Прилиманський 
ліцей» Авангардівської селищної ради 3

Карналіївська гімназія з дошкільним відділенням 
Старокозацької сільської ради Білгород-Дністровського 
району Одеської області

2

Комунальний заклад «Буцинівський ліцей 
Роздільнянської міської ради Одеської області» 1

Комунальний заклад «Павлівський ліцей» Захарівської 
селищної ради Роздільнянського району Одеської 
області

1

Комунальна установа «Ананьївський ліцей № 2 
Ананьївської міської ради» 3

Ліцей № 1 Подільської міської ради Подільського 
району Одеської області

л

Ліцей № 3 «Авторська школа М. П. Гузика» 
Южненської міської ради Одеського району Одеської 
області

3

Любашівський ліцей № 1 Любашівської селищної ради 
Одеської області 2

Маринівська гімназія Усатівської сільської ради 
Одеського району Одеської області 1

Миколаївський ліцей Миколаївської селищної ради 
Березівського району Одеської області 2

Одеська гімназія № 25 Одеської міської ради 2
Одеський ліцей № 12 Одеської міської ради 3
Одеський ліцей № 65 Одеської міської ради 3
Одеський ліцей № 73 Одеської міської ради 3
Одеський ліцей № 82 Одеської міської ради 3
Опорний заклад Миколаївський ліцей з дошкільним 
відділенням, початковою школою та гімназією 
Бородінської селищної ради Белградського району 
Одеської області

1

Опорний заклад освіти «Кубейський ліцей 
з початковою школою та гімназією» Кубейської 
сільської ради Белградського району Одеської області

2

Петрівський ліцей Тарутинеької селищної ради 
Одеської області 1

Піщанський ліцей Піщанської сільської ради 
Подільського району Одеської області 1



13

Регіон Назва закладу освіти
Кількість 4 класів.

учні яких 
братимуть участь 
у моніторингу*

Плавнінський ліцей Ренійської міської ради 
Ізмаїльського району Одеської області 1

Плахтіївський ліцей Плахтіївської сільської ради 
Білгород-Дністровського району Одеської області 1

Приватна початкова школа І ступеня «Пріма Скул» 2
Тарутинський ліцей Тарутинеької селищної ради 
Одеської області 3

Успенівський опорний заклад загальної середньої 
освіти Успенівської сільської ради Білгород- 
Дністровського району Одеської області

1

1 Іолтавська 
область

Веприцький опорний ліцей Великобудищанської 
сільської ради Полтавської області 1

Гадяцький ліцей № 3 імені Івана Виговського Гадяцької 
міської ради 2

Гирявоісковецька загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Лохвицької міської ради 1

Комунальний заклад «Жданівський навчально- 
виховний комплекс «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів -  дошкільний навчальний заклад» 
Сенчанської сільської ради Полтавської області

1

Комунальний заклад «Полтавська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 23 Полтавської міської ради 
Полтавської області»

2

Красногорівський ліцей Білоцерківської сільської ради 
Миргородського району Полтавської області 1

Кременчуцька гімназія № 9 Кременчуцької міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області 1

Ліцей № 33 Полтавської міської ради 3
Новокочубеївський ліцей Скороходівської селищної 
ради Полтавської області 1

Новоселівська гімназія Новоселівської сільської ради 
Полтавського району Полтавської області 1

Оболонський опорний заклад загальної середньої освіти 
Оболонської сільської ради Полтавської області 2

Опорний заклад «Дми грівська загальноосвітня школа 1- 
III ступенів ГорішньоплавнівськОЇ міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області»

1

Опорний заклад «Новоаврамівський ліцей» 
Хорольської міської ради Лубенського району 
Полтавської області

1

Опорний заклад «Тарандинцівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів імені В. А. Симоненка 
Новооржицької селищної ради»

1

Очсретуватська гімназія Семснівської селищної ради 
Кременчуцького району 1 Іолтавської області 1

Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 9 
Полтавської міської ради Полтавської області

*>



14

Регіон Назва закладу освіти
Кількість 4 класів, 

учні яких 
братимуть участь 
у моніторингу*

Початкова школа № 42 Полтавської міської ради 1
Товариство з обмеженою відповідальністю «Приватна 
початкова школа міста Полтава «ДКУ» 1

Філія «Дейкалівська гімназія Зіньківського опорного 
ліцею № 1 Зіньківської міської ради» 1

Рівненська
область

Білокриницький ліцей Білокриницької сільської ради 
Рівненського району Рівненської області 3

Боремельський ліцей Боремельської сільської ради 
Рівненської області 1

Вельбівненський ліцей Острозької міської ради 
Рівненської області 1

Вербенеький ліцей Демидівської селищної ради 
Рівненської області 1

Владиславівська філія Млинівського ліцею № 2 
Млинівської селищної ради Дубенського району 
Рівненської області

1

Грем’яцький ліцей Острозької міської ради Рівненської 
області 1

Заборольський ліцей Олександрійської сільської ради 
Рівненського району Рівненської області 1

Заклад загальної середньої освіти «Морозівська 
гімназія» Корецької міської ради 1

Іващуківська філія Козинського ліцею 1
Каноницький ліцей Каноницької сільської ради 2
Колоденський ліцей Корнинської сільської ради 
Рівненського району Рівненської області

2

Лінчинська філія опорного закладу Балашівський ліцей 
Березнівської міської ради Рівненського району 
Рівненської області

1

Межиріцький ліцей Острозької міської ради Рівненської 
області 1

Мізоцький ліцей Мізоцької селищної ради Рівненського 
району Рівненської області

2

Плосківський ліцей Острозької міської ради Рівненської 
області і

Радивилівський ліцей № 2 ім. П. Г. Стрижака 
Радивилівської міської ради Дубенського району 
Рівненської області

3

Рівненський ліцей № 2 Рівненської міської ради 3
Рівненський ліцей № 27 Рівненської міської ради 3
Сатиївський ліцей Варковицької сільської ради 
Дубенського району Рівненської області 1

Тинненська початкова школа Немовицької сільської 
ради Сарненського району Рівненської області 1

Тутовицький ліцей Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області 2

______________ і



15

Регіон Назва закладу освіти

Кількість 4 класів.
учні яких 

братимуть участь 
у моніторингу*

Чудельський ліцей Вирівської сільської ради 
Сарненського району Рівненської області 2

Сумська
область

Алтииівський ліцей Кролевсцької міської ради 1
Андріяшівський ліцей -  заклад загальної середньої 
освіти 1-ІII ступенів Андріяшівської сільської ради 
Ромснського району Сумської області

1

Гераснмівський заклад загальної середньої освіти 1-І І 
ступенів Роменської міської ради Сумської області ]

Глухівська загальноосвітня школа 1-І 11 ступенів № 2 
Глухівської міської ради Сумської області 2

заклад загальної середньої освіти Т—111 ступенів 
№ 2 Тростянецької міської ради 2

Заклад загальної середньої освіти І—III ступенів -  заклад 
дошкільної освіти № 5 Тростянецької міської ради 3

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа I- 
III ступенів № 29, м. Суми, Сумської області 3

комунальний заклад Берсзівської сільської ради 
«Шевченківський навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа 1-І 11 ступенів, дошкільний 
навчальний заклад «Суничка»

1

Конотопський ліцей № 13 Конотопської міської ради 
Сумської області

2

Роменська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 10 
Роменської міської ради Сумської області 1

Тернопільська
область

Білобожницька загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів 1

Вовковецька гімназія Борщівської міської ради 1
Гімназія с. Оришківці Копичинецької міської ради 1
Голгочанська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Підгаєцької міської ради Тернопільської 
області

1

Городищснський ліцей Козівської селищної ради 1
Довжанківський ліцей Підгородмянської сільської ради 1
Комунальний заклад «Великоглибочсцька 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Ярослава 
Стецька Біленької сільської ради Тернопільського 
району Тернопільської області»

2

Комунальний заклад навчально-виховний комплекс 
«Лозівська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів -  дошкільний навчальний заклад» 
Байковецької сільської ради Тернопільського району 
Т ерної і ільської області

1

Котюжинська гімназія Вишнівецької селищної ради 
Кременецького району Тернопільської області 1

Лосятинська гімназія Почаївської міської ради 
Т ернопільської області 1



16

Регіон Назва закладу освіти

Кількість 4 класів.
учні яких 

братимуть участі» 
у моніторингу*

Рекшинський заклад загальної середньої освіти 
І—III ступенів Нараївської сільської ради 1

Стриївський ліцей Збаразької міської ради 
Тернопільської області 1

Таурівська гімназія Козлівської селищної ради 1
Тернопільська спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 3 з поглибленим вивченням іноземних 
мов Тернопільської міської ради Тернопільської області

3

Філія опорного закладу Теребовлянська 
загальноосвітня школа 1-111 ступенів № 1 
Теребовлянської міської ради Тернопільської області 
«Гумниська загальноосвітня школа 
1-І І ступенів»

1

Чортківська гімназія № 6 Чортківської міської ради 
Тернопільської області 1

Хмельницька
область

Білівська гімназія Ізяславської міської ради і
Гімназія № 1 Шспетівської міської ради Хмельницької 
області 3

Городищенський ліцей Суднлківської сільської ради 
Шепетівського району Хмельницької області 1

Дашковецький ліцей Старосинявської селищної ради 
Хмельницького району Хмельницької області 1

Жищинецький ліцей Городоцької міської ради 
X мельиицької області 1

Ізяславська початкова школа № 3 Ізяславської міської 
ради 1

Кам’янсць-Подільський ліцей № 14 Кам'янець- 
Иодільської міської ради Хмельницької області

"53

Комунальний заклад загальної середньої освіти «Ліцей 
№ 13 Хмельницької міської ради» 3

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«1 Іочаткова школа № 5 Хмельницької міської ради»

2

Михнівський ліцей Ізяславської міської ради 1
Новосільський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Ярмолинецької селищної ради Хмельницької 
області

1

ГІерерослівська гімназія Білогірської селищної ради 
Шепетівського району Хмельницької області 1

Плесенська гімназія Шспетівської міської ради 
X м ел ь н и ць к ої області 1

ГІлужненський ліцей імені Бортника Р. И. 
ІІлужненської сільської ради 1

Полянська гімназія Суднлківської сільської ради 
Шепетівського району Хмельницької області І

Січинсцька гімназія Дунасвецької міської ради 
Хмельницької області 1

Славутська гімназія № 6 Славутської міської ради 2



17

Регіон Назва закладу освіти
Кількість 4 класів, 

учні яких 
братимуть у час 11, 
у моніторингу*

Чемеровецький ліцей № 1 Чемеровецької селищної ради 
Хмельницької області 3

Чспслівська гімназія імені Петра Шсмчука 
Красилівської міської ради Хмельницької області 1

Шепетівська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 8 Хмельницької області 2

Шепетівський навчально-виховний комплекс № І у 
складі: «Загальноосвітня школа 1-І І ступенів та ліцей ім. 
Героя України М. Дзявульського» Хмельницької 
області

3

Черкаська
область

Антипівський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів -  дошкільний 
навчальний заклад» Новодмитрівської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області

І

В'язівський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Вільшанської селищної ради 
Звенигородського району Черкаської області

1

Дубіївський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Руськополянської сільської ради 1

Кищенецький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Маньківеької селищної ради Черкаської 
області

1

Леськівський ліцей з початковою школою та гімназією 
Леськівської сільської ради Черкаського району 
Черкаської області

2

Нечасвський ліцей ЛигГянеької сільської ради 1
Оксанинська філія Бабанського ліцею Бабанської 
селищної ради Уманського району Черкаської області 1

Рацівський ліцей Чигиринської міської ради Черкаської 
області 1

Сигнаївський ліцей Шполянської міської ради 
об'єднаної територіальної громади Черкаської області 1

Старобабанівський ліцей Дмитрушківеької сільської 
ради Уманського району Черкаської області 1

Уманська початкова школа № 1 Уманської міської ради 
Черкас і.кої області 1

Уманська початкова школа № 3 Уманської міської ради 
Черкаської області 3

Уманський ліцей № 3 Уманської міської ради 
Черкаської області 3

Хутірський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Червонослобідської сільської ради 
Черкаської області

2

Чернівецька
область

Г'алицівський заклад загальної середньої освіти 
1-І І ступенів -  філія Селятинського опорного закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів імені 
Олександра Зайця

1



18

Регіон Назва закладу освіти
Кількість 4 класів.

учні яких 
братимуть участь 
у моніторингу*

Іспаський опорний ліцей ім. Миколи Марфісвича 
Вижницької міської ради Вижницького району 
Чернівецької області

3

Киселицький ліцей Путильської селищної ради 1
Ломачинецька гімназія -  філія опорного закладу 
«Білоусівський ліцей Сокирянської міської ради 
Дністровського району Чернівецької області»

1

Опорний заклад «Конятинський ліцей» Конятинської 
сільської ради 1

Опорний заклад освіти «Лівинецький ліцей» 
Лівинецької сільської ради 1

Привороцька гімназія Тарашанської сільської ради 
Чернівецького району Чернівецької області 1

1 Іросикурянська початкова школа Сучевепської 
сільської ради 1

Рокитненський ліцей Новоселицької міської ради 
Чернівецького району Чернівецької області 1

Сторожинецька гімназія № 2 Сторожинецької міської 
ради Чернівецького району Чернівецької області і

Тисовецький заклад загальної середньої освіти 
І-ІІ ступенів імені Анни Дущак Великокучурівської 
сільської ради Чернівецького району Чернівецької 
області

2

Чернівецька гімназія № 7 Чернівецької міської ради 3
Чернівецька гімназія № 15 Чернівецької міської ради 1
Чернівецька гімназія № 16 Чернівецької міської ради 2
Чернівецька гімназія № 17 Чернівецької міської ради 2
Шипинецький заклад загальної середньої освіти І 111 
ступенів Кіцманської міської ради 1

Чернігівська
область

Аписівський ліцей імені 1. Я. Франка Іванівеької 
сільської ради Чернігівського району Чернігівської 
області

1

Білейківський ліцей Козелецької селищної ради 1
Бобровицький заклад загальної середньої освіти 1-І 11 
ступенів № 1 Бобровицької міської ради Чернігівської 
області

3

Гмирянський ліцей Ічнянської міської ради 1
Лпповорізька гімназія Вертіївської сільської ради 
Ніжинського району Чернігівської області 1

Олишівська загальноосвітня школа І-ІІ1 ступенів 
Олишівської селищної ради Чернігівського району 
Чернігівської області

1

Ос герський ліцей № 1 Остерської міської ради 2
Рожнівський ліцей Ічнянської міської ради 1
Чернігівська загальноосвітня школа 1—111 ступенів № 33 
Чернігівської міської ради Чернігівської області 3

місто Київ Гімназія № 32 «Успіх» Печерського району м. Киева 3



19

!--------------------

Регіон 1 Іазва закладу освіти
Кількість 4 класів, 

учні яких 
братимуть участь 
у моніторингу*

Комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс 
“Спеціалізована школа 1 ступеня -  гімназія” № 143 
Оболонського району м. Києва»

а
Д

Ліцей «Гранд» 1
Ліцей № 293 Деснянського району міста Киева 3
Ліцей № 176 імені Мігеля де Сервантеса Сааведри 
Дніпровського району м. Києва 3

Навчально-виховний комплекс «Дошкільний 
навчальний заклад загальноосвітній навчальний 
заклад» «Сузір'я» Святошинського району м. Києва

і

Середній загальноосвітній заклад «Слов’янська 
гімназія»

*>3

Середня загальноосвітня школа № 222 Святошинського 
району м. Києва 3

Середня загальноосвітня школа № 26 м. Києва 2
Середня загальноосвітня школа № 46 м. Києва 3
Середня загальноосвітня школа № 67 м, Києва 2
Середня загальноосвітня школа № 69 м. Києва 3
Спеціалізована загальноосвітня школа 
1-111 ступенів № 316 з поглибленим вивченням 
української мови

3

Спеціалізована школа № 149 м. Києва 2
Спеціалізована школа № 194 «Перспектива» 
Оболонського району міста Києва 3

Спеціалізована школа І-Ill ступенів № 148 імені Івана 
Багряного з поглибленим вивченням української мови 
та літератури м. Києва

2

Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів з поглибленим 
вивченням англійської мови № 165 міста Києва 1

Товариство з обмеженою відповідальністю «Приватний 
заклад освіти ліцей “Школа Базис” м. Київ» ,

Школа І ступеня № 333 Дарницького району м. Києва 3
Школа І-ІІІ ступенів № 9 Оболонського району 
м. Києва з

* Фактична кількість учасників визначається наповнюваністю 4 класів, які беруть участь 
в основному етапі третього циклу загальнодержавного зовнішнього моніторингу якос ті 
початкової освіти.

Ігор ХВОРОСТЯНИЙ
Гстерильний директор 
директорату шкільної освіти


